
Приложение 1

Технический комитет по стандартизации ТК 318 «Морфлот* 

П о с т а н о в л е н и е

«11_» _аегусга_ 2011 г. № 3
г. Санкт-Петербург

Содержание: О внесении изменения № 1 в стандарт организации СТО 318.3.04-2009
«Положение о техническом контроле портовых гидротехнических сооружений»

Разработано Изменение №1 к стандарту организации СТО 318.3.04-2009 

«Положение о техническом контроле портовых гидротехнических сооружений»

Руководствуясь Федеральным законом от 27.12.2002 г. № 184-ФЗ «О 

техническом регулировании» (ст.7 п.11) (Собрание законодательства Российской 

Федерации, 2002, №52, ст. 5140; 2010, №1, ст. 6) и Техническим регламентом о 

безопасности объектов морского транспорта, утвержденным постановлением 

Правительства Российской Федерации от 12 августа 2010 г. №620 (Собрание 

законодательства Российской Федерации, 2010, №34, ст. 4475), а также 

предложением разработчика СТО 318.3.04-2009 ОАО «Союзморниипроекг» 

(письмо от 07 июля 2011 г. № К/456) Технический комитет

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести прилагаемое изменение №1 в п.1.1 СТО 318.3.04-2009.

2. Одобрить применение измененного стандарта СТО 318.3.04-2009 и 

рекомендовать предприятиям и организациями ввести в действие своим 

распорядительным актом, эксплуатирующим портовые гидротехнические 

сооружения, использовать его основные положения для подтверждения 

соответствия сооружений требованиям Технического регламентом о 

безопасности объектов морского транспорта на добровольной основе.

Председатель ТК 318 «Морфлот»

кардиган

http://www.kruzhevo-len.ru/vyazanye-kardigany-kruzhevnye-bluzki.html


Приложение 2

Изменение №1 стандарта организации СТО 318.3.04-2009 «Положение о 
техническом контроле портовых гидротехнических сооружений»______

Существующая редакция Новая редакция
1. Область применения 
1.1. Настоящий стандарт 

распространяется на морские портовые 
гидротехнические сооружения всех типов 
и назначений, акватории портов и 
судоходные каналы, находящиеся в 
собственности или эксплуатируемые на 
условиях аренды (далее сооружения), и 
устанавливает правила и порядок 
проведения технического контроля их 
годности к эксплуатации до вступления в 
силу технического регламента 
«Безопасность морского транспорта и 
связанной с ним инфраструктуры»

1. Область применения 
1.1. Настоящий стандарт 

распространяется на морские 
портовые гидротехнические 
сооружения всех типов и назначений, 
акватории портов и судоходные 
каналы, находящиеся в 
собственности или эксплуатируемые 
на условиях аренды (далее 
сооружения), и устанавливает 
правила и порядок проведения 
технического контроля их годности к 
эксплуатации

Источник

http://files.stroyinf.ru/Data2/0/4294812/4294812119.htm

